

**Protokół posiedzenia on-line połączonych
Komisji:**

Komunalnej nr 27/2020

Budżetu i Finansów nr 24/2020

Organizacyjno-Prawnej,

Sfery Społecznej

Rady Miasta Luboń

z dnia 21.08.2020r.

**Przebieg posiedzenia dotyczy dwóch Komisji,
Komunalnej, Budżetu i Finansów.**

Komisje rozpoczęły posiedzenie on-line o godz. 15:00.

Ad 1.

Połączone Komisje prowadziła przewodnicząca Komisji Organizacyjno-Prawnej, pani Magdalena Woźniak.

Obecność sprawdzili szefowie poszczególnych Komisji.

**Przewodniczący Komisji Komunalnej, pan Andrzej Okupniak stwierdził
prawomocność posiedzenia, quorum.**

Obecność zgodnie z listą obecności Komisji Komunalnej (zał. nr 1).

W posiedzeniu Komisji Komunalnej uczestniczyło dziewięciu (9) członków Komisji (nieobecne: Anna Bernaciak, Monika Nawrot).

Przewodnicząca Komisji, Katarzyna Ekwińska stwierdziła prawomocność posiedzenia, quorum.

Obecność zgodnie z listą obecności Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 1).
W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło dziewięciu (9) członków Komisji (nieobecna: Monika Nawrot).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska,
- Zastępca Burmistrza Miasta, Michał Popławski,
- Zastępca Burmistrza Miasta, Dorota Franek,
- Pracownik Urzędu Miasta Luboń: Dominika Kędziora, pracownik Biura Rady.

Dalej Przewodniczący Komisji Komunalnej, pan Andrzej Okupniak i Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zaproponowali porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję nadzwyczajną.
3. Wolne głosy i wnioski radnych.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok przedstawiła Zastępca Burmistrza, Dorota Franek:

Wprowadzona zmiana wydatków o 180.000,00 złotych zapisana została z przeznaczeniem na zakup i instalację 5 kamer termowizyjnych po 28.000,00 złotych każda, dla lubońskich szkół (zakup systemów pomiaru temperatury dla szkół w związku z zagrożeniem wirusem SARS-CoV-2, w celu zapobiegania COVID-19). Kamery ułatwią szybkie badanie temperatury uczniów wchodzących do szkoły, co będzie pierwszym sposobem wykrywania u nich jakiegokolwiek infekcji. Jak poinformowała Zastępca Burmistrza, Dorota Franek w ciągu minuty kamera jest w

stanie zarejestrować temperaturę u 15~17 osób, a więc będą służyły szybkiemu pomiarowi ludzkiego ciała. Wszystkie kamery posiadają atesty.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu i Finansów (Komunalna uchwały nie głosowała).

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało – 9 osób
(Katarzyna Ekwińska, Karlina Wilczyńska-Kąkol, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Piotr Izydorski, Hieronim Gawelski, Iwona Kaczmarek, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Nieobecna (Monika Nawrot).

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2035 przedstawiła Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska:

Miasto otrzymało dotację w wysokości 1.602.472,31 złotych z funduszy Unii Europejskiej, na odbudowę Domu Włodarza. Wkład własny Miasta wyniesie 900.000,00 złotych. Stąd konieczność zmiany polegającej na wprowadzeniu nowego zadania pn. *Zachowanie, rozwój i promocja dziedzictwa kulturowego Miasta Luboń poprzez przebudowę, rozbudowę i wyposażenie Domu Włodarza na cele instytucji kultury (poz. 1.1.2.4) w związku uzyskaniem dofinansowania w ramach konkursu nr RPWP.04.04.01-IZ-00-30-012/16 dla działania 4.4. "Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa kulturowego regionu" w ramach WRPO 2014+.*

W tym miejscu głos zabrał Zastępca Burmistrza, Michał Popławski, który stwierdził, że musi dodać do wypowiedzi Pani Burmistrz informację o sukcesie Miasta, bo nie sposób pominąć fakt, że wszystkie wnioski, o które Miasto aplikowało zakończyły się sukcesem. Skuteczność w pozyskiwaniu środków finansowych zewnętrznych jest 100%. Jest to ogromna zasługa władz i pracowników Urzędu Miasta. Dlatego Zastępca Burmistrza chciał, żeby te słowa wybrzmiały.

Od godz. 15:27 w obradach uczestniczyła radna Anna Bernaciak.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały opiniowały zarówno Komisja Budżetu i Finansów oraz Komunalna.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów głosowało – 9 osób (Katarzyna Ekwińska, Karlina Wilczyńska-Kąkol, Magdalena Kleczewska, Teresa Zygmantowska, Paweł Krzyżostaniak, Piotr Izydorski, Hieronim Gawelski, Iwona Kaczmarek, Elżbieta Zapłata-Szwedziak);

Przeciw – 0 osób;

Wstrzymało się od głosu – 0 osób.

Nieobecna (Monika Nawrot).

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Za wyrażeniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały przez Komisję Komunalną głosowali:

- **Za – 10 osób** (Anna Bernaciak, Hieronim Gawelski, Piotr Izydorski, Paweł Krzyżostaniak, Andrzej Okupniak, Magdalena Woźniak, Teresa Zygmantowska, Iwona Kaczmarek, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz).

- **Przeciw – 0 osób,**

- **Wstrzymało się od głosu – 0 osób.**

Nieobecna (Monika Nawrot).

Komisja Komunalna jednogłośnie wyraziła o projekcie uchwały opinie pozytywną.

Trzeci i ostatni projekt uchwały w sprawie realizacji ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 przedstawiła Zastępca Burmistrza, Dorota Franek:

Miasto przystąpiło do realizacji rządowego programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Całkowita wartość programu to 89.500,00 złotych, w tym: wsparcie finansowe z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób niepełnosprawnych wynosi 71.600,00 złotych, a wkład własny Miasta 17.900,00 złotych. Tak więc 80% kosztów realizacji programu pokryte zostanie z budżetu Państwa, 20% Miasta.

Ta uchwała nie była opiniowana ani przez Komisję Komunalną, ani Budżetu i Finansów. Uchwałę opiniowały Komisje: Organizacyjno-Prawna, Sfera Społeczna.

Ad 3.

Wolne głosy i wnioski radnych.:

Radny Marek Samulczyk życzył radnym zdrowia. Dalej stwierdził, że komisje były niepotrzebne. Wszystko można było przedstawić na sesji nadzwyczajnej.

Radna Magdalena Woźniak odpowiedziała radnemu, że przewodniczący komisji zdecydowali o zwołaniu posiedzeń, żeby uniknąć zarzutu ograniczenia radnym czasu trwania dyskusji i brakiem czasu na szczegółowe zapoznanie się z treściami projektów uchwał.

Radny Michał Szwacki zapytał, czy kamery, które ułatwią szybkie badanie temperatury uczniów wchodzących do szkoły można by zastosować też w innych placówkach, ale np. zastępując je tańszymi tabletami?.

Zastępca Burmistrza, Dorota Franek odpowiedziała, że owszem tablety są tańsze, w granicach 6.000,00 złotych jeden, ale na minutę tablet bada zdecydowanie mniejszą liczbę dzieci, niż kamera. Pani Burmistrz zaproponowała, żeby najpierw zobaczyć, jak kamery sprawdzą się w szkołach i dopiero w sprawie decydować dalej.

Radny Hieronim Gawelski zapytał, jak czują się Pani Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska, Zastępca Burmistrza, Michał Popławski, Zastępca Burmistrza, Dorota Franek, którzy przebywali na kwarantannie.

Wszyscy Trzej podziękowali za troskę i powiedzieli, że fizycznie na szczęście czują się bardzo dobrze. W Ich przypadku trudniejsza okazała się rozłąka z bliskimi i kontakt bezpośredni z ludźmi.

Ad 4.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenia nr 27/2020 Komisji Komunalnej, Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak zamknął obrady o godz. 15:45.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenia nr 24/2020 Komisji Budżetu i Finansów, Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska zamknęła obrady o godz. 15:45.

Załączniki:

/Zał. nr 1/ - Lista obecności Komisji Komunalnej.

/Zał. nr 1/ - Lista obecności Komisji Budżetu i Finansów.

Protokół sporządziła:
Dominika Kędziora
Specjalista ds. obsługi Rady Miasta